
DADOS TÉCNICOS

EIPR1900
Expositor Ilha Premium 

CARACTERÍSTICAS

·  Unidade inverter com gás R290

 Iluminação LED 4000K· 

 Tubulação de cobre· 

 Controlador digital de temperatura· 

 Gabinete em aço galvanizado pintado· 

 Grades divisórias com regulagem de largura e altura· 

 Tampas deslizantes em vidro temperado· 

 Perfil porta etiquetas externo/interno· 

Opcionais:

 Kit fechamento central com prateleiras· 

 Kit prateleiras central em vidro temperado ou aço aço galvanizado pintado· 

·  Vidros sujeitos à condensação conforme variação da umidade relativa do ar.

EIPR1900

Modelo
Dimensões (mm)

Frente Profundidade Altura

Frequência 
(Hz)

Tensão 
(V)

Capacidade 
(L)

EIPRI2100

EIPR2100

2100

2100

860

860

860

860

50 ou 60

60

220

220

710

710

Temperatura 
(ºC)*

-22

-22

* Classe climática 4:30ºC / 55% UR


